REQUERIMENTO N. 043/2021
Autoria: Vereador Claudinei de Souza de Jesus.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO.

CLAUDINEI DE SOUZA DE JESUS, vereador que a este subscreve,
investido na qualidade de Líder do Governo Municipal, REQUER, nos termos que
dispõe o artigo 124, alínea d, do Regimento Interno, a retirada de tramitação do
Projeto de Lei abaixo especificado, em regime de tramitação Ordinária, conforme
entendimento com chefe do Poder Executivo Municipal, em virtude de que a Lei
1472/2006, objeto de alteração pelo presente projeto, fora revogada pela
1.825/2010, portanto, sendo a vigente do programa “Construindo Legal”.

Nº Súmula

2.122/2021

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI 1472/2006 QUE INSTITUI O
PROGRAMA “CONSTRUINDO LEGAL”, PARA O
FORNECIMENTO DE PLANTAS GRATUITAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT, 27 de agosto de 2021.

Vereador Claudinei de Souza de Jesus

Líder do Chefe do Poder Executivo Municipal
Ofício n.º 008/2021-GP